
Prefeitura Municipal de Benevides.

Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social e Fundo Municipal de Assistência Social de Benevides

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-018/2016

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. (COMERCIAL MARTINS JR.)

CNPJ: 15.459.516/0001-00. INSC. EST.: INSC. MUNICIPAL: 

TEL/FAX: (91) 3233-1847

E-MAIL: cmartins.jr@hotmail.com

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA,  CEP: 66821-000 

Conta Corrente: 210-0 Agência: 5559-X Banco: Banco do Brasil

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT. V. TOTAL marca

1

TV LCD 32". Full hd (1080p); 1920x1080; 2x 10w, mínimo 3 entradas

hdmi, 1 entrada usb com suporte formato jpeg), 1 entrada vídeo

componente, entrada TV digital padrão ginga, 1 entrada áudio/vídeo, 1

conexão vídeo p/ PC(RGB);mínimo 2 opções para ajuste formato

imagem 4:3 para 16:9, ângulo de visão mínimo 176°, 110/220 V. Saída

de áudio digital, seleção automática de voltagem, controle remoto c/

baterias AA ou AAA; entrada rj45. Garantia de no mínimo 01 ano.

UND 5 1.799,00R$    8.995,00R$      samsung

2

APARELHO DE DVD PLAYER COM ENTRADA USB, Reprodução

de DVD, DVD–R, DVD RW, SVCD, CD, CDR, CDRW, MP3,WMA, e

JPEG; sistema de cor: NTSC/PALM e PAL-N; Saída HDMI//DIVX

para sinais de vídeo em alta definição e sinais de áudio; Incluso Cabo

HDMI, controle remoto e manual em português; 110/220 V; Garantia

mínima de 1 ano

UND 4 190,00R$       760,00R$         aoc

3

MICRO SYSTEM PORTÁTIL (CD Player) Potência mínima de 100 W

RMS, reprodução de MP3, WMA, CD, CD-R e CD-RW, rádio AM/FM,

conexão USB, entrada auxiliar de áudio (RCA), alimentação bivolt

automático. Garantia mínima de 01 ano.

UND 4 799,00R$       3.196,00R$      aoc

LOTE 02 – ELETRO-ELETRÔNICO

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes a fim de suprir 

as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social e Fundo Municipal de Assistência Social de 

Benevides, com as seguintes especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

Abertura: 05/05/2016, às 9:00 horas, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Benevides, localizada na Av. 

Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01, Bairro Centro, Benevides/PA. 



4

GELADEIRA com capacidade líquida mínima de 300 litros, cor branca,

reversão de porta, alimentação 110 v ou 220 v, classe A em consumo de

energia, pés reguláveis, excelente qualidade de acabamento, degelo

automático no refrigerador, prateleiras internas reguláveis, Protetor para

garrafas. Forma para gelo. Garantia de no mínimo de 01 ano.

UND 2 1.999,00R$    3.998,00R$      consul

5

MICROONDAS, características gerais cor branca, 110 ou 220 v,

capacidade de no mínimo 30 L, tecla ligar + 30s, tecla descongelar,

garantia do fabricante de no mínimo 01 ano.

UND 3 690,00R$       2.070,00R$      consul

6

FREEZER HORIZONTAL em aço, com função freezer e refrigerador,

puxadores ergonômicos, com 02 (duas) tampa balanceada, rodízios para

transporte, dreno para descongelamento, fechadura que permite o

travamento do freezer, caixa interna em aço zincado, degelo manual,

dupla função freezer/conservação, com grade interna, travamento das

portas com chave, fechadura com chave autoexpulsiva, capacidade total

entre 470 e 500litros, 02(duas) portas, tensão bivolt (110/220 v) ou 220

v, na cor branca, dimensões. Com no mínimo 01 ano de garantia.

UND 3 2.579,73R$    7.739,19R$      consul

7

FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 06 BOCAS COM FORNO Tampo

superior, estruturais monobloco e pés em aço, dotado de bandejas aparadoras de 

resíduos, estrutura em perfil "L", pés com sapatas

niveladoras em polietileno, prateleira inferior gradeada em perfil "U".

Equipamento construído inteiramente em Aço Inox escovado. Corpo em

pintura a pó eletrostática e no forno com porta de vidro temperado e

termômetro acoplado, acompanhando 02 grelhas e isolamento em lã de

rocha ou lã de vidro. Com no mínimo 01 ano de garantia.

UND 3 1.799,00R$    5.397,00R$      esmaltec

8

FOGÃO DE PISO AUTOMÁTICO COM 06 BOCAS E COM FORNO,

cor branco, mesa em aço inox, puxador metálico, tampa vidro total

temperado resistente, grades na mesa esmaltadas, forno autolimpante,

voltagem 110 ou 220 v. Com no mínimo 01 ano de garantia.

UND 3 1.299,00R$    3.897,00R$      esmaltec

9

LIQUIDIFICADOR para cozinha, potência 400W, 05 velocidades,

capacidade 1,5L, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança,

função pulsar, função autolimpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico,

base antiderrapante, porta-fio, lâminas de aço inox, bivolt. Com no

mínimo 01 ano de garantia

UND 4 250,00R$       1.000,00R$      fak



10

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL com copo em inox, capacidade 2

litros, motor de 1/3 hp, bivolt 110 e 220v, laminas de corte em aço inox

reforçado, pés de borracha anti vibração. Com no mínimo 01 ano de

garantia.

UND 3 700,00R$       2.100,00R$      fak

11

CAIXA AMPLIFICADA Potência RMS 60 W, Entradas 03 canais

independentes. Canal 01 Microfone (02 entradas). Canal 02 entrada

USB com controle remoto/ teclado/ acordeon/ auxiliar iPhone, iPod,

MP3, CD, DVD e TV. Canal 03: Guitarra e violão/ cavaquinho, altofalante

woofer 10” e tweeter 2” ½. Equalizador: 02 vias (graves e

agudos), alimentação: 110/ 220V. Garantia de no mínimo 01 ano

UND 4 700,00R$       2.800,00R$      woil

12

MICROFONE SEM FIO, Freqüência: 480mhz - 600mhz Dynamic

Range:> 90db, Distorção harmônica total: <0,5%, Resposta de

Freqüência: 40hz ~ 15khz ± 3db, Relação S/N: > 80db, Rejeição de

interferência: >80db, Potência do transmissor: 8.5MW, Nível de saída

de áudio: 0 / ±400mv, Fonte de alimentação: 12-18V DC 300ma,

funcionamento com baterias (inclusas), Alcance: aproximadamente 50 m

em espaço aberto 127 v ou bivolt. Itens Inclusos: 01 Receptor, 01 Cabo

de áudio, 01 Adaptador, 04 Baterias 1,5v, Manual de operação em

português. Gantia mínima de 01 ano.

UND 3 700,00R$       2.100,00R$      woil

13

BEBEDOURO DE COLUNA EM INOX, novo, sem uso, elétrico, para

garrafão de água com capacidade de 20 litros, dotado de duas torneiras

sendo uma para água gelada e outra natural, com chave termostática para

controle da temperatura da água gabinete fabricado em aço cromado

medindo aproximadamente 0,95mx30x30cm, com porta copos fabricado

em aço cromado, medindo aproximadamente 50 cm de comprimento e

recipiente para acondicionamento de água derramada na cor cromado,

fonte de alimentação 110 ou 220 Volts.

UND 5 650,00R$       3.250,00R$      esmaltec

47.302,19R$    

VALOR TOTAL LOTE 2: R$ 47.302,19 (quarenta e sete mil, trezentos e dois reais e dezenove centavos.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias

PRAZO DE ENTREGA: Imediata

condiçoes de pagamento até 30 dias

NOME:Stela do Socorro Rodrigues da Silva

NACIONALIDADE: Brasileira

VALOR TOTAL DO LOTE 2



ESTADO CIVIL: Solteira

PROFISSÃO: Comerciante

RG: 2485571

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA,  CEP: 66821-000 

CPF:410.032.412-04

CELULAR:(91) 99602 1009

E-MAIL:stelasocorro@hotmail.com

procedencia nacionais/ garantia 12 meses.

Belém, 10 de maio de 2016.

Estão incluídos todos os impostos, taxas, emolumentos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, contribuições 

fiscais e parafiscais, despesas com mão de obra, locomoção, seguro acidente, comissões, fretes, despesas financeiras e operacionais, 

bem como outras despesas de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita execução do objeto da licitação;


		2016-05-19T17:22:02-0300




